平成３０年２月１３日

登録加盟チーム代表者 様

                 名 古 屋 サ ッ カ ー 協 会

理 事 長 平田 順一

３種委員会委員長 松原  淳

平成30年度名古屋市３種交歓サッカーについて

 日頃は、本委員会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、来年度のことになりますが、例年通り名古屋市のサッカーの発展と指導者の交流や親睦を兼ね

て、下記の要項にしたがって交歓試合を開催したいと思います。参加を希望されるチームは、要項を確

認のうえ、期限内にお申し込みください。例年、期限が厳しいですがよろしくご協力をお願いします。

                    要 項

１ 主 催  名古屋サッカー協会

２ 主 管  名古屋サッカー協会３種委員会

３ 後 援  名古屋市教育委員会

４ 協 力  ㈱ モルテン

５ 日 程  ５月３日(木)・４日(金)・５日(土)

※ 希望で割り振りします。

６ 会 場  中川・天白・平田学校体育センター、口論義運動公園、市内中学校グランドなど

      ※ 会場を貸していだだけるチームがありましたら、早急にご連絡ください。

      ※ 一部高校の会場を借りる場合もあります。

７ 主 旨  サッカーを通して名古屋市内中学生の選手や指導者が、交流や親睦を深め、技術やルー

ルの習得及び体力・精神力・マナーの強化を図り、あわせて青少年の健全育成を推進する

ものとする。また、県外や県内のチームや２種委員会加盟のチームとも交流を図る。あく

までも、練習試合という位置づけではあるが、協会主催の大会と同等の扱いとする。

８ 組合せ

(1) 会場校と参加チーム数を考えて、本委員会で割り振りをし、４月７日の総会で、会場ごとに打ち

合わせし、組み合わせ等の調整を該当チーム同士で行う。

(2) 尚、会場校と参加チーム数によっては、希望の日程で組めないこともある。

(3) 原則として、Ａチーム30分ハーフ、Ｂチーム30分１本。ただし、参加チーム数や雨天等で 変更

もあり得る。組み合わせ・時間は各会場責任者にまかせる。

   各学校体育センター・口論義運動公園の会場責任者は、本委員会から依頼します。

９ 参加資格

 ・本委員会登録チーム・選手であること。(県外・県内チームについては要相談)

・新一年生については、登録希望の選手の参加も認める。

・４種登録の同一クラブチーム選手(小学生)もＢ戦についての参加を認める。

 ・審判(主審全チーム)及び、組み合わせ等の運営には、必ず協力すること。

〒４５９－８００２ 名古屋市緑区森の里１丁目１０７   大高中学校  伊藤 芳樹

10 参加費

１チーム大会参加費1,000円(４月７日 総会の打ち合わせで徴収)。

別途、参加日１日に付き会場費1,000円を各会場責任者に、
当日支払ってください。

11 競技規則

(1) 現行の日本サッカー協会「サッカー競技規則」に準じて行う。

(2) 選手交替については制限をしない。メンバー表や交代用紙はなしとする。

(3) 監督・コーチ・選手以外をベンチに入れないこと。

(4) 試合中のけが等については、各チームで対応すること。尚、参加チームは、スポーツ傷害保険等

への加入を義務付ける。

(5) ユニフォームは、背番号・胸番号を入れ、必ず２色用意する。

(6) ゴールキーパーは、他の選手と識別できる別色のユニフォームを着用する。

(7) 試合中に悪質なプレイや態度・暴言などで退場を命ぜられた選手の処置については本部(主

管)で決定する。原則、次の試合に出場できないこととする。

12 その他

(1) 会場での更衣場所・トイレ・練習場所については，会場責任者の指示に従う。ガラス、電灯、

スピーカー等破損させるおそれのあるものが近くにある場所でのボールを使用したウォーミング

アップは禁止です。また、ネットが破れていてボールがネットを抜けて、外の車にボールをぶつ

けてしまう等も考えられますので、ボールを使用する際はチーム関係者で練習場所の安全を確認

するようにしてください。また、会場や会場周辺の施設等（ガラスや車）を破損させた場合は、

当該チーム又は、選手が責任をもって修復（弁償）することとします。

(2) 各チームで、出たゴミは監督が責任をもって処理し、会場校に迷惑がかからないようにする。

(ゴミを持ち帰る指導の徹底をお願いします。)

(3) 試合当日は、必ず監督が選手到着時刻より早く会場に到着し、本部に挨拶すること。

(4) 名古屋市内の学校・学校体育センターは、敷地内禁煙です。チーム関係者・保護者とも敷地

内での喫煙ができません。周知徹底をお願いします。各会場とも、保護者の駐車場は用意できま

せん。勝手に車を乗り入れないように各チームで徹底してください。会場に迷惑がかからないよ

うにお願いいたします。

13 申し込み

電子メールにより大会申し込みを行う。その後、別紙参加申込書・日程調整表をホー
ムページからダウンロードして、必要事項を記入し、大高中へ送付してく
ださい。《３月２３日（金)16：00必着》

また、メールを送る際にメールが送付されているか自信のない人は申し込みの確認の電話をして

ください。ホームページ担当:平井良太(大森中)【090-8472-2514】PM5:00以降にお願いします。

≪メールの送り方≫

【予定表・大会参加通知書・選手登録用紙 原本送付先】

14 問い合わせ先

名古屋サッカー協会３種委員会 競技委員長  伊藤 芳樹（大 高 中）080-1139-9498

名古屋サッカー協会３種委員会 総務委員長  平井 良太（大 森 中）090-8472-2514

名古屋サッカー協会３種メールアドレス：nagoya3syu@yahoo.co.jp

《件名》『○○中 3種交歓 参加』または､『○○中 3種交換 不参加』と記入。

《本文》『①チーム名②監督名③引率者名④連絡先(携帯番号)⑤備考(必要なら)』と記入。

mailto:3syu@yahoo.co.jp